"Pandulfum comitem" and held him in chains180.  m ---.  The name of Ugo's wife is not known.  Ugo & his 

wife had [three] children: 

ROBERT DE MOLISE 

Robert was probably born after 1060 but before 1076 because he had two children by 

1092.  “Rodulfus cognomina de Molisio…comes patriæ Bovianensis" donated the church of Santa Cruce 

d’Isernia to Monte Cassino, for the souls of "Ugonis filii mei et Rogerii et Roberti nepotis mei filii Roberti 

filii mei…patris mei Guimundi et matris meæ Emma et filiorum meorum Robberti et Rodulfi et Wilielmi nec 

non et Alferadæ uxoris meæ iam defunctæ et filiarum mearum Adelicza et Beatricis", by charter dated Mar 

1092181.  m ---.  The name of Robert´s wife is not known.  Robert & his wife had two children:  

RALPH DI MOLISE / RALPH PAYNEL, II 

 Ralph was probably born after 1062 and before 1077. He was ‘Ralph Paynel [Jr]’ of Hooton, Irnham, 

and East Quantockshead. He married Mathilda de Surdeval, about 1093, the daughter of Richard de 

Surdeval, Domesday tenant of Yorkshire. "Rodulfus cognomina de Molisio…comes patriæ Bovianensis" 

donated the church of Santa Cruce d’Isernia to Monte Cassino, for the souls of "Ugonis filii mei et Rogerii 

et Roberti nepotis mei filii Roberti filii mei…patris mei Guimundi et matris meæ Emma et filiorum meorum 

Robberti et Rodulfi et Wilielmi nec non et Alferadæ uxoris meæ iam defunctæ et filiarum mearum Adelicza 

et Beatricis", by charter dated Mar 1092. He succeeded his uncle as Count Bioano as Ralph II. Between 

1092-1100, he was married with four children when he confirmed his father’s gifts to the Holy Trinity of 

Yorkshire. His four sons, Jordan, Alan, Ellis and Alexander, were probably born between 1094 and 1100 

when he probably left Italy for England. 

WILLIAM DI MOLISE / WILLIAM PAYNEL, II 

William was probably born after 1065 and before 1080. "Rodulfus cognomina de Molisio…comes 

patriæ Bovianensis" donated the church of Santa Cruce d’Isernia to Monte Cassino, for the souls of 

"Ugonis filii mei et Rogerii et Roberti nepotis mei filii Roberti filii mei…patris mei Guimundi et matris meæ 

178 Sancti Angeli ad Formas, XVII, p. 37. 
179 Leonis Marsicani, Chronica Monasterii Casinensis IV.25, MGH SS VII, p. 773. 
180 Annales Casenses 1098, MGH SS XIX, p. 308.  
181 Stasser (2008), p. 95, quoting Gattola, E. (1734) Ad historiam abbatiæ Casinensis accessiones (Venice), p. 

207.  
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Emma et filiorum meorum Robberti et Rodulfi et Wilielmi nec non et Alferadæ uxoris meæ iam defunctæ